

Kreisverband Duisburg

Düsseldorfer Str. 399 47055 Duisburg Tel.: 0203 26478 eM@il: kv@falken-duisburg.de www.falken-duisburg.de Kto.: Sparkasse DU (350 500 00) 223 002 239

IBAN: DE 40 3505 0000 0223 0022 39 SWIFT-BIC: DUISDE33XXX

SJD - Die Falken | KV Duisburg | Düsseldorfer Str. 399 | 47055 Duisburg

Stellenausschreibung

Pädagogische Fachkraft für offene Kinder- und Jugendarbeit im Falkenheim Homberg Sozialarbeiter*in (BA), Erzieher*in

Die Sozialistische Jugend Deutschlands – Die Falken – Kreisverband Duisburg schreibt eine Stelle als pädagogische Fachkraft für offene Kinder- und Jugendarbeit im Falkenheim Homberg zur Besetzung möglichst ab dem 01.04.2024 aus.

Die Sozialistische Jugend Deutschlands – Die Falken ist ein anerkannter Kinder- und Jugendverband nach §75 SGB VIII. Das Falkenheim Homberg ist eine anerkannte öffentliche Einrichtung in freier Trägerschaft des SJD – Die Falken – Kreisverbandes Duisburg und wird aus kommunalen und Landesmitteln finanziert. Unser Verband ist Teil der Arbeiterjugendbewegung und aus der Selbstorganisation junger Arbeiterinnen und Arbeiter entstanden. Seit über 100 Jahren vertreten bei uns Kinder und Jugendliche ihre Rechte und Interessen selbst und kämpfen für eine andere Gesellschaft.

Wir bieten einen für ein Jahr befristeten abwechslungsreichen Arbeitsplatz in **Teilzeit (ab 30 Std.)** oder **Vollzeit (39 Std.)**, der Engagement, Teamfähigkeit, Kontaktfreudigkeit, hohe Einsatzbereitschaft und Erfahrungen in der Kinder- und Jugendarbeit erfordert.

Was wir Dir bieten:

- eine verantwortungsvolle und abwechslungsreiche Tätigkeit in der offenen Kinder- und Jugendarbeit
- Vergütung in Anlehnung an den TVÖD (SuE), inkl. Sonderzahlungen, 30 Tage Urlaub
- Eine zunächst auf ein Jahr befristete Anstellung (eine Verlängerung steht in Aussicht)
- Fachliche Begleitung und Unterstützung bei der Durchführung in einem engagierten Team
- vielfältige Fort- und Weiterbildungsangebote

Wir suchen jemanden für diese abwechslungsreichen Aufgaben:

- Planung und Durchführung von offenen und projektbezogenen Angeboten für Kinder und Jugendliche
- Kooperation mit Schulen und anderen Anbietern außerschulischer Kinder- und Jugendarbeit
- Förderung und Unterstützung ehrenamtlicher Mitarbeiter*innen
- Teilnahme an Arbeitskreisen
- Abrechnung und Verwaltung der Projektmittel
- Bewirtschaftung des Gebäudes
- Beteiligung an verbandlichen Aktivitäten der SJD-Die Falken (Veranstaltungen, Versammlungen etc.
- (Weiter-)Entwicklung vorhandener oder notwendiger Vernetzungsstrukturen

Was wir von Dir erwarten:

- Abgeschlossene Ausbildung zum*zur Erzieher*in, Studium der Sozialen Arbeit oder Sozialpädagogik oder Studierende der sozialen Arbeit in höherem Fachsemester oder vergleichbare einschlägige Qualifikationen
- Methodenkenntnisse und Erfahrungen in der Kinder- und Jugendarbeit sowie im offenen Bereich
- Kenntnisse in der Organisation und Durchführung von Projekten
- Medienkompetenz und sicherer Umgang mit sozialen Medien, sichere PC Kenntnisse
- Fähigkeit zur Teamarbeit und Flexibilität

- Führerschein Klasse B von Vorteil
- Identifikation mit den Werten und Zielen des Trägers SJD-Die Falken

Wenn du diese Voraussetzungen erfüllst und motiviert bist, mit uns zu arbeiten, dann möchten wir dich gerne kennenlernen!

Wenn du nach einer aufregenden Herausforderung suchst und dich weiterentwickeln möchtest, dann bist du bei uns genau richtig!

Die Stelle wird ab sofort in Teilzeit (ab 30 Std.) oder Vollzeit (39 Std.) für ein Jahr befristet besetzt. Die Bezahlung erfolgt angelehnt an den TVöD (SuE). Eine Mitgliedschaft bei den Falken, einer Gewerkschaft oder anderen Organisationen im sozialistischen Umfeld wird begrüßt.

Für Rückfragen wende Dich bitte an Alina Mühlenkamp: kv@falken-duisburg.de.

Aussagekräftige Bewerbungsunterlagen erbitten wir ausschließlich digital (max. 5 MB) bis zum 15.03.2024 an:

kv@falken-duisburg.de

SJD - Die Falken – KV Duisburg z.H. Alina Mühlenkamp Düsseldorfer Str. 399 47055 Duisburg

Telefon: 0203 86090010